
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12  

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.И. ПОТАПОВА» 

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

                                                

 
ПРИКАЗ 

 

от 17.02.2025 г.                                                                                                                                 №39 
 

г. Шиханы 

 

О документообороте педагогических работников 
 

В соответствии с частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора по УВР Негиной Н.В.: 

 ознакомить в срок до 28.02.2025 педагогический коллектив школы с перечнями 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ (далее 

– перечни) (приложение к приказу); 

 обеспечить контроль запрета возложения на педагогических работников работы, 

не предусмотренной частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в РФ», в том числе связанной с подготовкой 

документов, не включенных в перечни. 

2. Специалисту по работе с персоналом Кулаковой Е.А. проанализировать должностные 

инструкции педагогических работников на наличие требований к подготовке 

документов, не включенных в перечни. При наличии требований к излишней 

документации подготовить проекты документов об актуализации должностных 

инструкций в соответствии с действующим законодательством в срок до 28.02.2025. 

3. Внести изменения в Положение о классном руководстве, изложив раздел 5 в 

следующей редакции: 

«Классный руководитель ведет следующую документацию: 

 рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

 журнал учета успеваемости; 

 журнал внеурочной деятельности; 

 план воспитательной работы; 

 характеристики на обучающихся – по запросу; 

 акты педагогического, социологического, психологического, физического 

исследования обучающихся класса». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                           Махранова Е.В. 
 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 17.02.2025 №39 

 

Документы, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости.  

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность.  

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функцию классного руководства).  

5. Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических 

работников, осуществляющих функцию классного руководства). 

 


